et redimendo et quitando mediante per vos simul et insolidum mihi et meis fuerunt venditi et originaliter carricati precio trecentarum librarum eiusdem monete publico vendicionis et originalis carriamento censualis instrumento per notarium infrascriptum recepto sub die quinto mensis augusti anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi tercii dedistis et solvistis mihi egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymèrich, sindici et clavarii dicte ville Villeregialis anno currenti et infrascripto, ad cuius onus dicto nomine dictum censuale veniebat solvendum luendumque et quitandum ex eo quia illud factum et oneratum fuit ad opus et pro necessitatibus supradicte ville Villeregialis et universitatis eiusdem prout in statuto et notamento concilii per magnificum concilium jam dicte ville facto sub die decimo tertio predictorum mensis et anni ad quod me reffero latius continetur. Confiteor habuisse et recepisse mee omninode voluntati plenarie numerando trecentas duodecim libras, decem novem solidos et duos denarios jam dicte monete, scilicet, trecentas libras pro precio et proprietate dicti censualis, restantes vero duodecim libras et decem novem solidos et duos denarios pro rata eiusdem censualis usque in presentem diem debita. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni exceptioni peccunie prediche non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli. Ex causa huiusmodi luacionis et quitamenti restituo, cedo, do, mando, transfero atque transporto vobis dictis Michaeli Rocafort, Ludovico Mascarell, Jacobo Cifre, Petro Mas, Francisco Aymèrich, Hieronimo Marcho Mascarell et Michaeli Guitard, licet absentibus ut predictur, notario tamen infrascripto tanquam publica et autentica persona hec a me pro vobis et omnibus illis quorum interest intererit aut interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum stipulante et legitime recipiente omnia iura omnesque vices, voces, rationes et actiones tam reales quam personales, utiles et directas varias sive mixtas ordinarias et extraordinarias et alias quascumque que mihi competunt et spectant competereque et spectare posunt et debent ratione predicta. Quibusquidem juribus et actionibus possitis vos et vestri uti et experiri agendo, conveniendo et defendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, triplicando et alias faciendo et libere exercendo in judicio et extra quemadmodum ego facere poteram ante presentem luacionem et quitamentum juriumque cessionem et concessionem ac nunc vel postea quandcumque instituens inde vos et vestros in et super iis que vobis restituo et concedo veros dominos potentes actores et procuratores in rem vestram propriam vosque in locum et jus meum ponens et statuens ad faciendum de eisdem ad vestras omnimas voluntates. Mandans insuper et injungens serie cum presenti vicem epistole ac mandati in hac parte gerenti predictum originalis carriamento censualis instrumentum tam in prothocollo et nota quam illius forma per dictum Michaelm Avinent, notarium, ipsius receptorem cancellari et linearis et prout ego illud cum presenti cancello, linea et anullo ac pro cancellato et linea et annulato habeo et haberet volo taliter quod de cetero mihi nec meis prodesse nequaquam valeat nech vobis nec vestris nec dicte universitati obesse modo aliquo seu nocere. Protestor tamen quod non tenear nec teneri volo vobis nec vestris de evicione aliqua nec ad precii restitucionem nisi solum et dumtaxat pro factis, negotiis et contractibus propriis et non aliter nec alias pro quibus tantum obligo scienter quantum ad hec vobis et vestris omnia et singula bona et jura mea mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in dicta villa Villeregialis, die sabbati intitulato decimo sexto mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesi-

mo quarto.

Sig (*creu*) num mei Gabrielis Prunyonosa predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Jacobus Monturugull et Joannes Granell, agricole, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarii qui predictis interfui eaque proprio calamo scripsi clausique loco die, mense et anno prefixis.

Document núm. 251

1554, agost 27. Vila-real

Àpoca. Miquel Rocafort, agricultor de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aimerich, síndic, 200 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (152 x 1718 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/16

Sit omnibus notum quod ego, Michael Rocafort, natu minor, notarius, ville Villeregalis vicinus, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis, sindico ac probis hominibus eiusdem ville loco, vice ac nomine tocius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius presente vobis dicto sindico, alii licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymèrich, sindici et clavarii dicte ville, confiteor habuisse et recepisse mee omnime voluntati plenarie numerando ducentos solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam michi debitos de solucione secundi diei currēcium et infrascriptorum mensis et anni millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione illorum ducentorum solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem michi et meis anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini preposito in termino solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate, per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die lune intitulato vicesimo septimo mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto.

Sig (*creu*) num mei Michaelis Rocafort predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Andreas Dies, spardenyerius, et Franciscus Anyó, natu maior, agricola, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarii, qui predictis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 252

1554, octubre 20. València

Àpoca. Jeroni Aliaga, mercader de València, col·lector reial al Regne de València, fa

àpoques de 26 lliures, 8 sous i 7 diners que la vila de Vila-real li ha pagat pel subsidi reial; de 24 lliures, 17 sous i 3 diners del rèdit de les cases de la vila; de 7 sous i 8 diners de peita; de 3 sous de la tenda, i de 30 sous i 8 diners de la carnisseria
Original (152 x 155 mm). Llatí. Humanística cursiva. Miquel Muntalbà, *notarius publicus civitatis et regni Valencie*

Procedència: Cl. 308/58

Sit omnibus notum quod ego, Jeronimus Aliaga, mercator, civis Valencie habitator, tanquam arrendator et clavarius collecte realis salis presentis Valencie regni in anno presenti, prout constat in aliis cautelis, gratis et scienter confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis ac probis hominibus universitatis ville Villeregalis, absentibus ut presentibus et vestris, quod per manus honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii in anno presenti eiusdem ville, dedistis et solvistis michi, mee omnimode voluntati realiter numerando viginti sex libras, decem octo solidos et septem denarios monete regalium Valencie, per dictam universitatem dicte collecte debitas de solucione mensis augusti proxime lapsi annique presentis et subscripti, pretextu sive racioni realis salis, videlicet, viginti quatuor libras, decem et septem solidos ac tres denarios eiusdem monete, racione domorum dicte ville, et septem solidos et octo denarios racione domorum dicte ville, et septem solidos et octo denarios racione peccorum, et tres solidos racione tende, et triginta solidos et octo denarios racione macelli.

Et quia rei veritas talis est, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predice per me a vobis non habite et non numerate et non recepte reique predice sich non facte ut predictur et doli, faciens vobis fieri atque tradi per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Actum est hoc in eadem civitatem Valencie, sub die vicesimo mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto.

Sig (creu) num mei Jeronimi Aliaga predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabilis et discretus Petrus Linas, notarius, et Antonius Senpol, auriscursor, Valencie habitatores.

Sig (signe notarial) num mei Michaelis Muntaba, notarii publici civitatis et regni Valencie, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 253

1554, novembre 29. Vila-real

Àpoca. Pedro de Camino, pedrapiquer, habitant de Vila-real, fa àpoca de les 30 lliures que la vila de Vila-real li ha pagat per les despeses i el treball de construir unes columnes i una làpida a la façana del Consell

Original (140 x 175 mm). Llatí. Humanística. Gabriel Avinent, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 308/52

Sit omnibus notum quod ego, Petrus de Camino, lapiscida, habitator ville Villeregalis, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis, magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus eiusdem ville, loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus tamen magnifici Francisci Aymerich, sindici et clava-

rii jam dicte ville anno currenti, confiteor habuisse et recepisse mee omnimo-de voluntati plenarie numerando omnes illas triginta libras monete regalium Valencie quas michi dare et solvere tenebamini pro laboribus et expensis per me sustentis in construendo columnam sive *lo peu* quam lapide quadrato construxi inter arcum aule concilii dicte ville et arcum domus discreti Michaelis Muntalba, notarii, cum pro dictis triginta libris de dicto opere inter vos et me sit conventum. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die jovis intitulato vigesimo nono mensis novembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto.

Sig (*creu*) num mei Petri de Camino predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Michael Guitard et Cosmas Jorda, agricole, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Gabrielis Avinent, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque recepi ac proprio calamo scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 254

1554, desembre 20. València

Àpoca. Lluc Verger, notari de València, procurador de Domènec Mascarell, notari de Vila-real, diputat reial a les Corts, reconeix haver rebut de mans de Francesc Aymerich 146 lliures i 4 sous en pagament dels seus treballs al servei de sa majestat Original (153 x 190 mm). Llatí. Humanística. Narcís Ambrós Martí, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Cl. 308/17

Sit omnibus notum quod ego, Lucas Verger, notarius, civitatis Valencie habitator, ut et tanquam procurator honorabilis et discreti Ludovici Mascarell, notarii, oppidi Villeregalis habitatoris, clavarii electi, nominati et deputati in curiis celebratis in villa Montizoni in anno millesimo quingentissimo quadragesimo septimo, ad exigendum habendum a Villis regalibus presentis regni Valencie a parte orientis, omnes peccuniarum quantitatum sacre cesaree catholice et regie magestati in dictis curiis oblatis, prout de mea procuracione constat instrumento per discretum Anthonium Michaelem Ferran, notarium ac regium mandati scribam, die decimo septimo mensis septembbris proxime preteriti et anni presentis et infrascripti, scienter et gratis, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis universitati et singularibus personis dicti oppidi Villeregalis, absentibus et vestris, quod per manus honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavari predicti oppidi, dedistis et solvistis michi egoque a vobis habui et recepi ad meam omnimodam voluntatem in notarii et testium infrascriptorum presentia realiter numerando, centum quadraginta sex libras et quatuor solidos monete regalium Valencie michi dicto nomine debitas de solucione mensis januarii anni millesimi quingentesimi quinquagesimi tertii. Et sunt racione et pretextu taxe regie dicto oppido Villeregalis ad solvendum in dicto anno racione predicti servitii sue magestati oblati in dictis curiis. Et quia

rei veritas sic se habet, ad uberiorem cautelam renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate per me a vobis non habite et non recepte ut predictitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis et vestris fieri per notarium infrascriptum presens publicum apoce instrumentum.

Quod est actum Valencie, die vicesimo mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto.

Sig (creu) num mei Luce Verger predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt nobilis don Ioannes Masco, miles, et Rafael Grau, mercator maiorisensis, Valencie habitator.